
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 31/01/2013

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VEDANO 
AL LAMBRO E LA COOPERATIVA NUOVA IRIDE DI MONZA PER L'INSERIMENTO 
DELLA SIG.RA M.S. E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2013 - COD. CIG 
ZF70863482

ESERCIZIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati ingestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

ACCERTATA la necessità di proseguire anche per l'anno 2013  il percorso personalizzato che la 
Sig.ra M.S. sta realizzando dal gennaio 2007 presso la Cooperativa Nuova Iride di Monza così 
come previsto dal capitolo di PEG 1470.01; 

DATO ATTO, sotto la propria responsabilità, si è costituita una obbligazione giuridica di 
complessivi € 5.120,19 di cui € 3.910,19 IVA inclusa per l'inserimento in Cooperativa e € 1.210,00 
per il pagamento dei gettoni di presenza nei confronti della Cooperativa Nuova Iride di Monza  
con sede legale in Via Parma 1  C.F.  e P.IVA 02355550969 -   così come risulta dai documenti 
agli atti d'ufficio;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: ZF70863482;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione 
del conto corrente dedicato ;



VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE per i motivi meglio espressi in narrativa l'allegato schema di convenzione tra il 
Comune di Vedano al Lambro e la cooperativa Nuova Iride di Monza - per l'inserimento della 
Sig.ra M.S. per l'anno 2013;

DI IMPEGNARE al capitolo di PEG 1470.01 della spesa del bilancio corrente in fase di 
predisposizione, l'importo di € 5.120,19 IVA compresa , per la prestazione indicata in narrativa, a 
favore della Cooperativa Nuova Iride di Monza   con sede legale in Via Parma 1  C.F.  e P.IVA 
02355550969;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI TRASMETTERE ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente 
determinazione a titolo di obbligazione contrattuale alla Cooperativa Nuova Iride di Monza - con 
sede legale in Via Parma 1  C.F.  e P.IVA 02355550969-  ad accettazione della proposta 
presentata.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
   A.S. Maria Concetta La Porta

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009)..

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento  1.10.04.03.00 del capitolo di P.E.G. n.  1470.01 
del bilancio 2013 in fase di predisposizione,  che presenta la sufficiente disponibilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello



INTESA IN ORDINE ALL'ACCOGLIMENTO DI SOGGETTI PORTA TORI DI HANDICAP 
PRESSO SERVIZI DI FORMAZIONE ALL'AUTONOMIA

Il Comune di Vedano al Lambro con sede legale in Largo Repubblica 3 , C.F. 03131650156, P.IVA 
00742750961, rappresentato da Maria Concetta La Porta , nata a Catania il 30.05.1964 , 
Responsabile dei Servizi Sociali,

e

Nuova Iride s.c. sociale onlus con sede in Via Parma n. 1, P. IVA n. 02355550969 iscritta all'Albo 
regionale delle Cooperative Sociali nella Sezione “B” foglio n. 100 n. 200 Decreto n. 53016 del 
29/03/1996 rappresentata dal Sig. Adriano Trisciani, nato a Radofani (SI) il 08.09.1942, nella 
qualità di Presidente;

premesso che

oo Nuova Iride s.c. sociale onlus ha sviluppato il progetto “Lavoro in cammino” con l'obiettivo 
di offrire risposte adeguate e flessibili rispetto alle problematiche delle persone 
diversamente abili tenendo conto e valorizzando le capacità dei singoli;

oo Scopo di tale progetto è quello di formare una persona che lavora dapprima attraverso un 
periodo di “Osservazione” volto a verificare se esistono nel soggetto attitudini lavorative, ed 
in seguito sulla base di diversi e specifici interventi: 1° livello Laboratorio/Scuola, 2° livello 
Consolidamento, 3° livello Mantenimento, livello Personalizzato, Tirocinio FLAD;

atteso che

oo Il Comune di Vedano al Lambro intende avvalersi dell'apporto operativo della Cooperativa 
Nuova Iride al fine di rispondere adeguatamente ai bisogni presenti nella collettività;

oo per ciascun utente è predisposto a cura del Servizio Sociale un progetto educativo 
individualizzato nel quale sono in particolare indicati: la durata del progetto, le finalità e gli 



obiettivi educativi;

oo i rapporti tra le parti, per quanto si riferisce alla collaborazione sotto il profilo tecnico, 
progettuale e programmatorio risultano specificatamente regolati dall'apposito protocollo 
operativo;

si conviene che

1)1) Nuova Iride s.c. sociale onlus si impegna ad accogliere presso il proprio Centro per l'anno 
di gestione 2013 la Sig.ra M. S. nata a Monza il 24.08.1981 e residente a Vedano al 
Lambro;

2)2) L'eventuale dimissione anticipata dovrà essere concertata con l'équipe socio-psico-
pedagogica inviante.

3)3) Per tutta la durata del progetto la Cooperativa si impegna ad assicurare ai soggetti accolti 
gli interventi adeguati ai bisogni di ciascuno e a collaborare con il Servizio Sociale secondo 
le modalità previste dall'apposito protocollo operativo convenuto tra le parti.

4)4) Il Comune si riserva la facoltà di effettuare verifiche periodiche in ordine alla realizzazione 
del programma individuale di ciascun utente.

5)5) La Cooperativa garantisce che è assicurato il rispetto di tutte le norme nazionali e regionali 
relative al servizio, compreso il mantenimento degli standars gestionali e che in particolare:

oo lo svolgimento del servizio avviene nel rispetto di tutte le norme vigenti in materia di 
prevenzione infortuni ed igiene del lavoro.

oo Sono osservate le disposizioni del D.Lgs. 626/94 e successive integrazioni e 
modificazioni.

oo E' assicurata la riservatezza delle informazioni riferite alle persone che usufruiscono 
delle prestazioni oggetto del presente atto, in ottemperanza a quanto sancito dal 
D.Lgs. n. 196/2003.

oo E' stata predisposta la copertura assicurativa del proprio personale per quanto 
concerne gli infortuni e la responsabilità civile verso terzi esonerando il Comune da 
ogni responsabilità al riguardo.

6)6) Il Comune di impegna a corrispondere alla Cooperativa per ciascun soggetto accolto, 
dietro presentazione di fatture (note) bimestrali, le rispettive rette mensili come specificato 
in allegato. Tali rette si intendono comprensive di IVA al 4% . Su proposta dell'educatore, è 
prevista l'erogazione di un gettone presenza giornaliero dell'ammontare di € 5,50 per la 
frequenza part-time ed € 7,00 per la frequenza a tempo pieno.

7)7) La Cooperativa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall'art. 3 della L. 136/2010 
al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla convenzione.  
Pertanto la stessa ha comunicato gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai 
pagamenti del servizio di che trattasi nonché i dati del soggetto delegato ad operare su tale 
conto corrente. La Cooperativa si impegna a comunicare al Comune di Vedano al Lambro 
ogni eventuale variazione in merito.
Qualora la Cooperativa non assolva agli obblighi predetti la presente convenzione si risolve 
di diritto ai sensi dell'art. 3 comma 8 della citata legge.

8)8) Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d'uso come previsto dall'art. 5 comma 2 
del D.P.R. 26 aprile 1986 n. 131 e le spese relative sono a carico della parte che ne fa 
richiesta.



IL PRESIDENTE  IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
Sig. Adriano Trisciano                                                     A.S. Maria Concetta La Porta


